
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale Numero  436  Data  08-09-2020 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 153 DEL 08-09-2020) 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per affidamento diretto fornitura duplicato 
patente  CQC  - CIG   CIG Z7C2E32E8E -  Impegno di spesa  

 
VISTI : 

-  lo Statuto Comunale; 

-  il vigente Regolamento di contabilità; 

-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 

-  la Legge 241/1990; 

-  il D.Lgs. 50/2016; 

-  il D.Lgs. 118/2011; 

 

Visto il decreto del Sindaco  num. 28 del 26.09.2019 “Conferma incarico di responsabile dell’area  socio culturale e connessa posizione 

organizzativa”;  

Visto il decreto del Sindaco num.2 del 31.01.2020 “Conferma incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi e connessa posizione 

organizzativa” 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del  16.04.2020 con oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2020 –Parte Finanziaria”; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del  28.04.2020 con oggetto “Modifica al piano  esecutivo di gestione (parte finanziaria). Esercizio  

2020  e ss.mm.ii; 

 
PREMESSO  che il servizio di trasporto degli alunni con scuolabus viene effettuato, oltreché con una ditta esterna a seguito di 

affidamento tramite gara d’appalto, dal dipendente comunale Panzitta Tomaso che effettua l’accompagnamento nell’orario di 

uscita degli alunni della scuola secondaria di I grado nelle giornate del lunedì, mercoledì e venerdì; 

Preso atto che al fine di garantire la prosecuzione di tale servizio risulta necessario provvedere  al rinnovo -  duplicato   della 

patente CQC del suddetto collega; 

 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma 2 in base al quale“Prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.” 

Considerato che l’art.36 comma 2 lettera a del d.lgs.50/2016 consente di procedere ad affidamento diretto per affidamenti di 

importo inferiore ai € 40.000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

RITENUTO pertanto di dover determinare  i seguenti elementi : 

 Oggetto: duplicato  patente  CQC  

 Valore dell’intervento :  €  106,80  (iva compresa) 

 

 

 

 



2 

 

 

RITENUTO opportuno assumere  idoneo  impegno di spesa  in  favore della ditta  Agenzia  C.A.P.I.  s.a.s.  di  Olbia per la fornitura 

del duplicato della patente in oggetto di cui  al preventivo di spesa protocollo num. 6141 del 28.08.2020; 

 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, il Codice identificativo di 

Gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture è il  n. Z7C2E32E8E; 

VISTO   il D.U.R.C on line  numero  protocollo INPS_21975185   con  scadenza   il  10/11/2020,  che attesta la regolarità 

contributiva della ditta  AGENZIA  C.A.P.I  DI COCCHI CORRADO E CHIARA SAS   con sede in  Via Nanni  07026  Olbia (SS); 

 

DETERMINA 

 

DI  AFFIDARE alla ditta  AGENZIA  C.A.P.I  s.a.s. di Olbia  la  gestione del procedimento di cui al duplicato della patente   CQC  

del   dipendente comunale Panzitta Tomaso, al fine di poter garantire la prosecuzione del servizio di trasporto alunni con 

scuolabus; 

DI IMPEGNARE   l’importo   complessivo di   €  106,80   in  favore della ditta AGENZIA   C.A.P.I  s.a.s. di Olbia  da imputare  al 

capitolo    4513/5   (U.1.03.02.15.002)  del bilancio di  esercizio 2020;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 
PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

  
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   D.SSA LAURA  PUGGIONI  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 
267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Intervento Esercizio 
Det.  436  08/09/2020  €   106,80 4513/5   (U.1.03.02.15.002)    2020 

 
Telti,  08 settembre  2020   

     
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 DOTT. SSA ANNAMARIA PORCU  

 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
 

 

 
 
 

 
 



3 

 



4 

 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione Data consegna/ 
emissione fattura 

Scadenza di 
pagamento Importo 

    

    

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di accertare 
che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta 
dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
PITTORRU TERESA  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa PUGGIONI LAURA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.  €   
 

Lì             
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Porcu Annamaria 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FAIS FABIO 
 


